FAX発信者：山陽小野田市企画部シティセールス課

電話（0836）82-1148 FAX（0836）83-9336

報道関係各位 発信年月日 令和５年３月１５日

担当部課名 担当課長名 担当者職氏名 連絡先電話番号

経済部商工労働課 田尾 忠久
課長補佐

植田 達也
（0836）82-1150

件名 美祢線全線開通 100周年記念 ラッピング車両のお披露目式を開催します

内   容

美祢線は令和６年（2024年）３月２３日に全線開通１００周年を迎えます。

ＪＲ美祢線利用促進協議会では、それを記念して運行車両（キハ１２０形１両）

にラッピングを施工しましたので、そのお披露目式を開催します。

１ 日  時  ３月２３日（木）１０時４０分～１１時３０分※100周年の一年前

２ 場  所  ＪＲ美祢線美祢駅ホーム

３ 出席者（予定）

・ＪＲ美祢線利用促進協議会会長（美祢市長）、副会長（長門市長、山陽小野田市長）

・山口県観光スポーツ文化部審議監

・西日本旅客鉄道株式会社中国統括本部広島支社長、長門鉄道部長

・ラッピングデザイン考案者（ヤマシタ タケシ氏）

・小学生・高校生（ゆめみねット協議会/美祢市）、日置保育園児（長門市）

・美祢市住みます芸人（快盗スズメ、ウッチィ） ほか

４ 当日の流れ（別紙参照）

※お披露目式終了後、ラッピング列車は美祢駅から長門市駅に向けて出発しま

す。その際、美祢駅周辺で大嶺小学校児童がラッピング車両に手旗を振ります。

※ 長門市駅到着後一般公開を行います（１３：００頃～１３：４０頃）。

５ 車両運行期間

お披露目式の翌日以降、ラッピング車両は美祢線の通常運行に使用されます。

運行期間は来年の８月末まで（約１年半）を予定しています。

６ 留意事項

  事業内容に関する問い合わせ、取材申し込み（３月２０日（月）締切）につい

ては、以下の窓口までご連絡ください。

ＪＲ美祢線利用促進協議会（事務局：美祢市総務企画部地域振興課）

担当：福田哲郎（フクダ テツロウ）、森山彰太（モリヤマ ショウタ）

TEL：0837-52-1128 FAX：0837-53-1959 Email：chiikishinkou@city.mine.lg.jp

記者発表資料

mailto:chiikishinkou@city.mine.lg.jp